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Dotyczy: Program Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej  i Opieka 
Wytchnieniowa - edycja 2023 

 

W ślad za informacją o naborze wniosków w ramach programów 

resortowych Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023 oraz „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2023 i przedstawionymi harmonogramami 

naboru wniosków, które przewidują dokonanie ostatecznej weryfikacji  

i zatwierdzenie listy rekomendowanych wniosków złożonych przez 

wojewodów w terminie do dnia 9 grudnia 2022 r., ponownie 

zwracam się z prośbą o podjęcie wszelkich możliwych działań, 

które spowodują podpisanie umów na realizację powyższych 

zadań przez gminy i powiaty z Wojewodą w pierwszych dniach 

stycznia 2023 r.  

Kontynuowanie usług od początku 2023 r. jest niezwykle istotne 

z punktu widzenia potrzeb osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin  

i opiekunów, jak również asystentów i opiekunów świadczących usługi,  

którzy oczekują ciągłości zatrudnienia. 

Niestety w bieżącym roku, pomimo ogłoszonych konkursów  

w październiku 2021 r., umowy na realizację zadań zostały podpisane 

dopiero w marcu/kwietniu 2022 r., co spowodowało wstrzymanie 

usług asystenckich i usług opieki wytchnieniowej oraz pozbawiło 

wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin/opiekunów.  

Miasto Gliwice nie ma możliwości zaliczkowania działań ze środków 

własnych przed podpisaniem umów, a następnie dokonywania 

refundacji poniesionych kosztów, gdyż stoi to w sprzeczności                



 

z zasadami finansowania przez miasto zadań o charakterze 

pozabudżetowym (finansowanych ze środków Funduszu 

Solidarnościowego) i tym samym może prowadzić do naruszenia 

dyscypliny finansów publicznych. 

W związku z powyższym, proszę o terminowe rozstrzygnięcie 

konkursu w terminie, który umożliwi zawarcie przez Miasto Gliwice 

stosownych umów i realizację usług asystenckich oraz usług opieki 

wytchnieniowej od początku stycznia 2023 roku.  

 

Z poważaniem 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
dokument podpisany bezpiecznym podpisem 

elektronicznym 

 
 
 
 
 
 

 
Otrzymują: 

1. Sz. P. Jarosław Wieczorek Wojewoda Śląski 


